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( I I )  GRABOWSKA Marie: Pamiętniki zbiorowej pamięci. "Rocznik Towarzy- ‘
stwa L iterackiego imienia Adama Mickiewicza" R. VTII:1973 0974j s.111- 
122. •
Mimo różnic w sposobie prowadzenia n arrac ji teksty osobistych wspomnień 

Kazimierza Władysława Wójcickiego nie okazują s ię  całkowicie odmienne od je
go prac o ambicjach studiów naukowych. W obu wypadkach ich  autor stara s ię  
być medium zbiorowej pamięci narodu, opiera s ię  na wspomnieniach i  przeka
zach ustnych innych osób, korzysta też  z dostępnych dokumentów pisanych. 
Przeznaczając swe prace dla masowego czyteln ika, nie unikał W ójcicki wprowa
dzania do nich wątków romansowych i  anegdot. Jego pami ętn ik i są n ie tylko 
ważnym źródłem wiadomości o Warszawie z pierwszej połowy XH  wieku, lecz  
także świadectwem poglądów i  gustów lite ra ck ich  pokolenia żyjącego w okre
s ie  późnego romantyzmu i  wczesnego pozytywizmu w Polsce.
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( I I )  GREŃ Zygmunt: Ucieczka Boya. "M iesięcznik L ite ra ck i" 1975 nr 2 
s .45-51.

Autor naświetle b liższe  okoliczności wyjazdu -  "u c ieczk i" Boya z Krako
wa do Warszawy w 1922r.i stw ierdza, że 17-letn i pobyt w s to lic y  spowodował 
(poza przekładami) "zasadniczą przemianę" w pisarstw ie Boya, który z "do
brotliwego szydercy" i  "beznamiętnego i  wyrozumiałego obserwatora" s ta ł s ię  
"szermierzem" -  z gruntu innym pisarzem, n iew iele przypominającym pisarza 
okresu krakowskiego. Przemiana ta uwidacznia s ię  zwłaszcza w warszawskich 
recenzjach teatralnych -  do głosu dochodzą tu "tony opozycji s e r io "  wobec 
Krakowa; Boy zrywa z legendą Przybyszewskiego, zrywając tym samym niejako 
z własną przeszłością  i  młodością krakowską. Omawiając specyfikę okresu 
warszawskiego autor artykułu zauważa, że Boy st-arał s ię  w swej dzia ła lnośc i 
l i t e r a c k ie j wykraczać poza s fe rę  artystyczną, poznawać życie teatru  od 
strony ku lis , szukać "życ ia  prawdziwego", nie urobionego jeszcze przez 
sztukę.
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